
Po poranění míchy se vyskytuje mnoho komplikací, vyplývajících z neurologického obrazu. Tím je
centrální, periferní nebo smíšená paréza, v některých případech až plegie. Často může být poškozen i
autonomní nervový systém. To bývá příčinou komplikací prakticky ve všech tělních systémech.
Rehabilitační ošetřování patří k základům péče o paretické pacienty a úzce souvisí se základními
metodami ošetřovatelství, ze kterých vychází i fyzioterapie u těchto pacientů. Práce podává přehled
postupů a metod fyzioterapie, které pomáhají pacientovi předcházet a snadněji reagovat na léčbu
přidružených komplikací např. na respiračním nebo pohybovém aparátu. Komplexní fyzioterapeutická
léčba se soustředí svým terapeutickým působením především na prevenci vzniku těchto komplikací.
Fyzioterapeut musí předvídat vznik komplikací a tomu přizpůsobit komplexnost léčby.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

